АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

  ПРИКАЗ

12.09.2024  с.Петровское                        №138

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024»

В соответствии с приказом  отдела образования от 28.08.2024г. № 128 «О

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024» 12 сентября 2024 года был

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов

движения «Безопасное колесо-2024» среди обучающихся образовательных

организаций округа (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие команды из 10 общеобразовательных

организаций: МБОУ Волчковской СОШ и её филиалов в с.Рахманино,

Шехмань, Яблоновец, МБОУ Избердеевской сош и её  филиалов  в с.Дубовое,

Крутое, Кочетовка, Красиловка, МБОУ «Избердеевская  начальная  школа-

детский сад».

Программа муниципального этапа Конкурса включала в себя 3 станции:

Первая станция «Знатоки правил дорожного движения» –

индивидуальный теоретический экзамен, включающий вопросы на знание

ПДД с подведением командного результата;

Вторая станция «Знание основ оказания первой помощи» -

индивидуальный экзамен, включающий вопросы на знание основ первой

помощи с подведением командного результата;

Третья станция «Фигурное вождение велосипеда» – индивидуальный

экзамен по фигурному вождению велосипеда на специально оборудованной

препятствиями площадке с подведением командного результата.

Дополнительный конкурс:  конкурс листовок-памяток по безопасности

дорожного движения.

Команды показали хорошую теоретическую и практическую подготовку.

Наиболее подготовлены команды МБОУ Вочковской СОШ и её филиалов   в

с.Рахманино, Шехмань, Яблоновец, филиала МБОУ Избердеевской сош

с.Дубовое, МБОУ «Избердеевская начальная школа-детский сад».

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список  победителей  и призёров  и  рейтинг результатов

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов

движения «Безопасное колесо-2024» (приложение 1, 2).

2.  Наградить  победителей и призёров смотра – конкурса  грамотами

отдела образования и ценными подарками.

3.  Направить команду МБОУ Волчковской СОШ, победителя

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов

движения «Безопасное колесо-2024», для участия в региональном этапе

одноименного конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста отдела образования администрации Петровского

муниципального округа  О.Л.Болучевскую.

Начальник отдела образования                                                   О.А.Моисеева

Приложение 1

                                                                                  к приказу отдела образования

12.09.2024   №  138

Протокол присуждения призовых мест

в муниципальном этапе Всероссийского конкурса

 юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2024»

№  Номинация Призовое

место

Образовательное

учреждение,

представившее команду

Руководитель

Команды

1. Общий зачёт I  МБОУ  Волчковская

СОШ

Пуляева И.А.

2. Общий зачёт II Филиал МБОУ

Избердеевской сош в

с.Дубовое

Ефимов А.В.

3. Общий зачёт III Филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Рахманино

Матовникова Н.В.

4. Личный зачёт по

фигурному

вождению

велосипеда

(среди девочек)

I Филиал МБОУ

Избердеевской сош

 в с. Кочетовка

Константинова Дарья

Кокорев А.А.

5. Личный зачёт по

фигурному

вождению

велосипеда

(среди мальчиков)

I   МБОУ  «Избердеевская

НШДС»

Топильский Максим

Кузнецов П.А.

6. Личный зачёт по

основам оказания

первой

медицинской

помощи

I Филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Яблоновец

Ерихова Ксения

Шкрет М.Д.

7. Личный зачёт по

правилам

дорожного

движения

I МБОУ Волчковская

СОШ

Небываев Кирилл,

Борисов Кирилл

Пуляева И.А.

8. Конкурс

листовок-памяток

I Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с.Кочетовка

Кокорев А.А.

                              Приложение 2

                                                                                  к приказу отдела образования

14.09.2024    № 138

Рейтинг

результатов  муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024»

Образовательное

учреждение

Кол-во очков по конкурсам Общее

кол-во

очков

Место

Фигурное

вождение

велосипеда

Знатоки ПДД Медицина

МБОУ Волчковская

СОШ

138 17 13

168 1

филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Рахманино

129 15 6 150 3

филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Шехмань

112 7 10 129 8

филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с. Яблоновец

118 11 12 141 5

МБОУ Избердеевская

сош

114 13 8 135 6

филиал  МБОУ

Избердеевской сош в

с.Дубовое

138 6 13 157 2

филиал  МБОУ

Избердеевской сош в

с.Кочетовка

101 5 7 113 10

филиал  МБОУ

Избердеевской сош в

с.Крутое

114 11 9 134 7

филиал МБОУ

Избердеевской сош в

с. Красиловка

113 1 8 122 9

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

131 7 6 144 4